
Nordeuropa 

Dänemark (Århus C) (kostenpflichtig) 

Bygherrerådgivning i forbindelse med fornyelse af det centrale Viby Syd. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 14.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Island (Reykjavik) (kostenpflichtig) 

Consultancy. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Vilnius) (kostenpflichtig) 

Pašilių, Notigalės ir Pavirinčių-Pakalnių pelkių bei Minkūnų durpyno natūralaus hidrologinio režimo atkūrimo 

projektų parengimo ir projekto vykdymo priežiūros paslaugos. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Klaipėda) (kostenpflichtig) 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto akvatorijos dugno nuosėdų užterštumo tyrimų atlikimas. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Utena) (kostenpflichtig) 

Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo ir pagal parengtus projektus suformuotų ar 

pertvarkytų žemės sklypų kadastrinių matavimų atlikimo paslaugos.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Oslo) (kostenpflichtig) 

Tender documentation for technical disciplines and Engineering Design Group Manager (PGL). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Vällingby) (kostenpflichtig) 

Konsulttjänst, Energideklarationer 2018. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Kungälv) (kostenpflichtig) 

Ramavtal konsulttjänster projektörer för VA, markbyggnad mfl omg 3. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283860
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283910
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283853
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283868
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283897
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283894
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283847


Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Upphandling av projektledare och arkitekt. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stenungsund) (kostenpflichtig) 

0670-17 Ramavtal Planarkitekt. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (Варна) (kostenpflichtig) 

Изпълнение на функциите на консултант за обекти в рамките на проект „Модернизация на 

образователната инфраструктура на територията на град Варна” по процедура BG16RFOP001-1.002 

„Изпълнение на интегрир 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (Смолян) (kostenpflichtig) 

„Осъществяване на строителен надзор и изготвяне на доклад за оценка на съответствието на 

инвестиционен проект по смисъла на Закона за устройство на територията.... — продължава в II.1.4). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Praha 1) (kostenpflichtig) 

V 010 Hlávkův most – technická pomoc v přípravě výběrového řízení na předprojektovou přípravu stavby. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Žacléř) (kostenpflichtig) 

Snižování emisí TZL a VOC z provozu výrobních technologií.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Praha 1) (kostenpflichtig) 

V 020 Most Legií – podklady pro výběr zhotovitele na podrobný průzkum (statický, dynamický, materiálový a 

stavebně historický) s návrhem řešení rekonstrukce mostu. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283872
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283880
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283946
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283870
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283947
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283849
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283924


Termin: 12.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Jeżewo) (kostenpflichtig) 

Wykonanie (...)dokumentacji projektowej (...) na potrzeby zadania pn.„Modernizacja urządzen małej retencji 

na rz.Sinowa oraz budowa zb.retencyjnego Bedlenki” z pełnieniem nadzoru inwestorskiego. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Zielona Góra) (kostenpflichtig) 

Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn. „Budowa infrastruktury rowerowej na terenie 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Zielonej Góry – Miasto Zielona Góra” – część północna etap I. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Toruń) (kostenpflichtig) 

Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej zadania pn.„Zagospodarowanie terenów zieleni w 

Parku Glazja przy ul. Waryńskiego w Toruniu”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Kraków) (kostenpflichtig) 

Realizacja zadań ochronnych z zakresu monitoringu, wynikających z planów zadań ochronnych dla 

obszarów Natura 2000. Monitoring siedlisk przyrodniczych i gatunków w obszarach Natura 2000. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Mikstat) (kostenpflichtig) 

Zaprojektowanie i budowa wieży obserwacji zagrożenia pożarowego lasów w Nadleśnictwie Przedborów (III 

postępowanie). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Tarnobrzeg) (kostenpflichtig) 

„Budowa obwodnicy miasta Tarnobrzega” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa V Infrastruktura komunikacyjna, Działanie 5.1 Infrastru. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Zadanie VI.1.15 Inżynier Kontraktu dla zadania II.4: Przebudowa pompowni ścieków sanitarnych „Moczydło”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283937
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283843
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283864
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283871
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283903
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283906
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283913


Termin: 27.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Wykonanie ekspertyz przyrodniczych w ramach projektu „Inwentaryzacja cennych siedlisk przyrodniczych 

kraju, gatunków występujących w ich obrębie oraz stworzenie Banku Danych o Zasobach Przyrodniczych. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Timisoara) (kostenpflichtig) 

Servicii pentru proiect mixt de investitii (inclusiv ET) + PTE (inclusiv (DDE) + PAC + anexe – „Reabilitarea, 

extinderea si dotarea infrastructurii ambulatoriului ORL din cadrul Spitalului Clinic Muni 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Iasi) (kostenpflichtig) 

Expertiza tehnica pentru obiectivele de pe DN 15: Lot 1 DN 15 km 257 + 800-258 + 500; Lot 2 DN 15 km 

261 + 900-262 + 150; Lot 3 DN 15 km 273 + 900-273 + 910 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Arad) (kostenpflichtig) 

Servicii de topografie si servicii de cadastru, pentru reglementarea situatiei juridice a unor imobile aflate în 

patrimoniul Judetului Arad 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowakei (Bratislava-Ružinov) (kostenpflichtig) 

Vypracovanie štúdie realizovateľnosti: Vybudovanie terminálu LNG vo verejnom prístave Bratislava. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowakei (Banská Bystrica) (kostenpflichtig) 

Vypracovanie projektových dokumentácií pre potreby Slovenskej pošty, a.s. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Contrato, por procedimiento abierto, para los asistencia técnica y coordinación de seguridad y salud para la 

supervisión y control del desarrollo de las obras del proyecto CR-010-17-CY de acondicionam 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283916
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283928
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283844
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283850
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283884
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283846
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283927


Termin: 29.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Construction d'un nouveau gymnase et extension du secondaire. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 15.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Valladolid) (kostenpflichtig) 

Redacción de proyecto básico y de ejecución, elaboración de maqueta, dirección facultativa y coordinación 

de seguridad y salud para la construcción de un colegio de educación infantil y primaria en el 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Asistencia técnica para el análisis, estudio y colaboración en la redacción de proyectos de la Zona 3ª. de 

explotación. Periodo 2017-2023 (Cáceres y Salamanca). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Concurso de proyectos con intervención de jurado para la contratación de la redacción del proyecto básico, 

proyecto de ejecución y dirección de las obras de construcción de una promoción de viviendas  

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 01.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Roma) (kostenpflichtig) 

DG 26-17 — Accordo quadro progettazione definitiva ed esecutiva. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Roma) (kostenpflichtig) 

DG 27/17. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Emarese) (kostenpflichtig) 

Affidamento dei servizi di direzione, di misurazione e di contabilità dei lavori nonché di coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283840
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283867
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283879
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283923
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283943
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283881
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283885
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283886


Italien (Roma) (kostenpflichtig) 

DG 25-17 — Accordo quadro progettazione definitiva ed esecutiva. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Roma) (kostenpflichtig) 

DG 28/17. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Milano) (kostenpflichtig) 

Fronte sud del MiCo - Milano Congressi 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Teilnahmeberechtigt: architetti e ingegneri iscritti all’albo professionale, che alla data del 15 dicembre 2017 

non abbiano compiuto 40 anni 

Termin: 15.12.2017 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Belgien (Antwerpen) (kostenpflichtig) 

Studieopdracht voor het ontwerp van de heraanleg van de jaagpaden te Willebroek, Kapelle-Op-Den-Bos en 

Zemst. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Turnhout) (kostenpflichtig) 

RAAM_2018_PROJECTEN, aanstelling veiligheidscoördinator. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Frick) (kostenpflichtig) 

Projektleitung Mastschilder 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Bern) (kostenpflichtig) 

Studie (17184) 805 Klärung von Grundsatzfragen für die Bündelung von national bedeutsamen 

Infrastrukturen – UVEK-Studie 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283907
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283944
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283983
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283892
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283942
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283964
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283965


Frankreich (Marseille Cedex 20) (kostenpflichtig) 

AMO — collège Jules Ferry — Marseille. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Les Abymes Cedex) (kostenpflichtig) 

Accords cadres a bons de commande avec montants maximums relatifs aux etudes topographiques et 

foncieres pour la requalification des zones D'Activites de la jaille et de beausoleil à Ba 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon) (kostenpflichtig) 

La Verpillière (38290) — 288 rue François Frandaz: construction de 42 logements — ESI 5979L. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Louviers) (kostenpflichtig) 

Maitrise d'œuvre pour la mise en place d'un diagnostic permanent sur les systèmes d'assainissement et sur 

le milieu naturel communautaires — phase candidature. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Marseille) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre pour la réalisation d'un ensemble immobilier comprenant 46 

logements collectifs locatifs sociaux — 17 340 Châtelaillon-Plage. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Brignais) (kostenpflichtig) 

Vérification, maintenance des équipements de sécurité incendie, ascenseurs, portes et portails 

automatiques et vérification annuelle électrique des batiments de la ville et du CCAS de B 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Levallois) (kostenpflichtig) 

Mission D'Amo Pour Le Suivi Et Le Renouvellement Du Marché D'Exploitation Et Maintenance Avec 

Garantie Totale Et Intéressement Des équipements De Génie Climatique Des Bâtiments Municipaux. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283838
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283841
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283845
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283851
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283852
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283861
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283862


Frankreich (Anglet) (kostenpflichtig) 

Appel d'offre restreint maitrise d'œuvre conception et exécution ZAC ST JEAN BELCIER- BORDEAUX. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 14.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (L'Île-d'Yeu) (kostenpflichtig) 

Concours de maîtrise d'œuvre pour la construction de l'équipement multifonctionnel du «Petit Chiron» à L'Île 

d'Yeu. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Barbâtre) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre pour la construction d'une résidence autonomie sur la Commune de 

Barbâtre (85). 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 20.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Montpellier Cedex) (kostenpflichtig) 

Prélèvements et analyses d'échantillons d'eau, de sols, de boues et de sédiments sur le territoire de 

Montpellier Méditerranée Métropole. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon Cedex 03) (kostenpflichtig) 

Missions d'assistance à maîtrise d'ouvrage pour des opérations liées aux tunnels routiers et voies rapides de 

la Métropole de Lyon. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Draguignan) (kostenpflichtig) 

Suivi-Animation de l'opération Programmée d'amélioration de l'habitat et de Renouvellement Urbain (Opah-

Ru) sur le centre-ville de Draguignan. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Montpellier) (kostenpflichtig) 

Inspection détaillé des ouvrages d'art (ponts et murs) du département de l'hérault. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283866
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283875
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283877
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283882
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283883
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283887
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283888


Frankreich (Dizy) (kostenpflichtig) 

Marché de maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation et construction d'un complexe socio-culturel et 

d'équipement sportif, vestiaires, sanitaires du stade de football à Dizy. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 04.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bordeaux) (kostenpflichtig) 

Réseaux de chaleur et de froid- études de développement sur le territoire de Bordeaux-Métropole. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Montpellier) (kostenpflichtig) 

Mission ordonnancement pilotage coordination. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 12.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Thoissey) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre sur esquisse dans le cadre de la restructuration et l'extension du 

bâtiment BASTIDE sur le site du CHAVS à Thoissey. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bordeaux Cedex) (kostenpflichtig) 

Missions de prestations intellectuelles pour des opérations de travaux. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Niort Cedex) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre en vue de la restauration du clocher du portail Nord de l'église Notre Dame. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 13.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris La Défense) (kostenpflichtig) 

Examens non destructifs (END) des frettes des alternateurs des centrales nucléaires tous paliers. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 06.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Créteil Cedex) (kostenpflichtig) 

Exécution de contrôles périodiques réglementaires de conformité et de sécurité (groupement de commandes 

ville et CCAS).  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283889
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283890
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283898
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283901
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283904
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283905
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283909


Termin: 14.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Guénange) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre sur esquisse pour la transformation de l'ancien lycée en groupe 

scolaire et accueil périscolaire à Guénange. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 15.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Mission d'assistance technique en matière d'installations de radiotéléphonie mobile. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bordeaux Cedex) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'oeuvre pour la restructuration partielle de l'externat, l'internat et la demi-pension du Lycée Jean-

Baptiste de Baudre à Agen (47). 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 12.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris Cedex 07) (kostenpflichtig) 

Missions d'études techniques Lot 1: structure, lot 2: étanchéité thermique. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Le Tampon) (kostenpflichtig) 

Réalisation d'études géotechniques, de missions de contrôle extérieur et essais laboratoire pour les 

opérations de voirie et bâtiment pour la commune du Tampon. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Toulouse) (kostenpflichtig) 

Sélection de candidats pour la réalisation d'une mission de maîtrise d'œuvre pour la rénovation de la cuisine 

et divers au lycée hôtelier Lautréamont à Tarbes (Opération nº 50194). 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 12.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Liverpool) (kostenpflichtig) 

New Cruise Liner Terminal Design and build Contractor. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283920
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283921
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283925
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283934
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283939
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283940
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283952
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283839


Großbritannien und Nordirland (Thirsk) (kostenpflichtig) 

Provision of Management Services to Swale and Ure Internal Drainage Board. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Coventry) (kostenpflichtig) 

COV — New Salt Lane Multi-Storey Car Park. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 14.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Colchester) (kostenpflichtig) 

Mercury Rising — Extension and Redevelopment of the Mercury Theatre Colchester. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 13.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (London) (kostenpflichtig) 

SLaMT2017-014 Invitation to Tender for Project Management Services for a Procure21+ Capital 

Development Programme — Douglas Bennett House. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Birmingham) (kostenpflichtig) 

Architectural-Led Multi-Disciplinary Consultancy Services and Civil Engineering-Led Multi-Disciplinary 

Consultancy Services. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Glasgow) (kostenpflichtig) 

Learning and Development Framework. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Galway) (kostenpflichtig) 

Engineering Consultancy and related services (1). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Dublin) (kostenpflichtig) 

FCC/199/17 Establishment of a multi-operator Framework Agreement for Consultant Engineering Services 

for Development Resolution for taking in charge standards for Fingal County Council. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283859
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283902
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283922
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283933
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283941
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283948
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283911


Termin: 12.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Hoofddorp) (kostenpflichtig) 

Senior en junior Groen-/cultuurtechnisch werkvoorbereider team Groen (set aanbieding). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283932
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283874

